CONTRATADA:  CONSTRUTORA CENTRAL DO BRASIL S.A. 
OBJETO:  RESTAURAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 2.030,09 KM 
DE RODOVIAS ESTADUAIS PAVIMENTADAS - PROGRAMA 
RODOVIDA RECONSTRUÇÃO, GRUPO III, LOTE 16. LICITAÇÃO: 
CONCORRÊNCIA n°. 010/2014-PR-NELIC. VALOR: R$ 
43.975.567,11 (quarenta e três milhões, novecentos e setenta e 
cinco mil quinhentos e sessenta e sete reais e onze centavos). 
DOTAÇÃO: nº. 2017.6701 26 782.1068.2.358 - natureza da despesa 
nº. 4.4.90.51.16 (100), tendo o valor sido totalmente empenhado  
conforme Nota de Empenho  nº 00018, de 24/03/2017. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 12 ( doze)  meses, contados da data de emissão da